
Emails da Secretaria de Gestão de Pessoas do TJPA: 

 

SECRETÁRIA: 

Lourdes Lobato: 

lourdes.lobato@tjpa.jus.br 

 

Ana Lúcia Sousa:  

lucia.souza@tjpa.jus.br 

 

Assistência de Gabinete:  

Carlos Sera:  

carlos.sera@tjpa.jus.br 

 

Kassia Ferreira:  

kassia.ferreira@tjpa.jus.br 

 

ASSESSORIA JURÍDICA  

Chefe:  

Fábio Cristino Pereira  

fabio.pereira@tjpa.jus.br 

 

Ana Manoela Rodrigues  

ana.manoela@tjpa.jus.br 

 

Camille Silva  

camille.silva@tjpa.jus.br 

 

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO  

Coordenador:  



Jean Souza  

jean.souza@tjpa.jus.br 

 

Divisão de Desenvolvimento e Avaliação de Pessoal:  

Núbia Eloi  

nubia.eloi@tjpa.jus.br 

 

Serviço de Acompanhamento de Estágio: 

Antônio Barros: antonio.barros@tjpa.jus.br 

Patrícia Veríssimo:  

patricia.verissimo@tjpa.jus.br 

 

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E PAGAMENTO 

Juliete de Souza juliete.souza@tjpa.jus.br; 

Elda Neves  

elda.neves@tjpa.jus.br; 

Simone Britto simone.sbritto@tjpa.jus.br; 

 

Serviço de Avaliação de Frequência de Servidores 

Luis Gustavo  

luis.gabriel@tjpa.jus.br; 

Alberto Toscano alberto.pinheiro@tjpa.jus.br 

 

Divisão de Pagamento 

Marcello Peres marcello.peresi@tjpa.jus.br 

 

Serviço de Pagamento de Servidores 

Romulo Ribeiro romulo.ribeiro@tjpa.jus.br; 

José Augusto jose.pmoraes@tjpa.jus.br 



 

Serviço de Pagamento de Magistrado 

Maria Elizabeth  

pagamento.magistrado@tjpa.jus.br 

elizabeth.ponte@tjpa.jus.br 

 

Divisão de Administração de Pessoal 

Francisco Neto francisco.neto@tjpa.jus.br / dap@tjpa.jus.br 

Hellen Miranda Brancalhão 

hellen.miranda@tjpa.jus.br;  

 

Serviço de Processos Administrativos 

Paulo Jorge  

paulo.costa@tjpa.jus.br 

 

Serviço de Cadastro de Servidores da Capital e do Interior 

Ítalo Pereira  

italo.pereira@tjpa.jus.br 

Betânia Gurjão  

betania.alves@tjpa.jus.br 

 

Serviço de Cadastro dos Magistrados: 

Luciana Valente: luciana.valente@tjpa.jus.br 

Laura Cunha: 

laura.cunha@tjpa.jus.br 

cadastro.magistrados@tjpa.jus.br 

 

Serviço de Aposentados e Pensionistas: 

Jander Santos jander.santos@tjpa.jus.br 



 

COORDENADORIA DE SAÚDE 

Coordenador: 

Manoel de Christo Neto  

coordenadoria.saude@tjpa.jus.br 

 

Serviço de Atendimento ao Plano de Saúde: 

Valéria Pinheiro  

valeria.pinheiro@tjpa.jus.br 

 

Serviço de Apoio Psicossocial: 

Carolina Monteiro  

carolina.monteiro@tjpa.jus.br 

 

Divisão de Saúde e qualidade de vida 

Miguel Simas  

 miguel.simas@tjpa.jus.br 

 

Serviço Odontológico 

Alexandro Furtado  

Alexandro.furtado@tjpa.jus.br 

 

Serviço Médico 

 

Maria Ivone F. Oliveira  

Ivone.oliveira@tjpa.jus.br 

 

Márcia Costa dos Santos  

marcia.csantos@tjpa.jus.br 



 

Larissa Calado  

larissa.calado@tjpa.jus.br 

 

JUNTA DE SAÚDE 

Paulo Cartagena  

paulo.cartagenes@tjpa.jus.br 


